

„Cudze chwalicie, Swego nie znacie...” - czyli społeczne działania na rzecz tradycji, historii i kultury Czerniejewa.

Wraz z początkiem września na terenie Czerniejewa pod patronatem Stowarzyszenia Oświatowego ONUPHRIUS realizowany będzie projekt „Cudze chwalicie, Swego nie znacie...”. Tytuł projektu nawiązuje do słów Stanisława Jachowicza, których wydźwięk jest w obecnych czasach nadal aktualny. W dobie szybkich procesów transformacji społeczeństw, zmian kulturowych, migracji, rozluźnienia więzi społecznych tradycja oraz historia terenu lokalnego ulega często zapomnieniu. A to właśnie tradycja danego regionu stanowi element budujący tożsamość człowieka jako członka społeczności, umacnia poczucie przynależności oraz trwałości w nieustająco zmieniającym się świecie. Dlatego też celem projektu jest kształtowanie prospołecznej i odpowiedzialnej za ochronę tradycji i rozwój kultury postawy mieszkańców Czerniejewa i okolic, w tym szczególnie dzieci i młodzieży. Równocześnie istotną wartością zaplanowanych działań jest zwiększenie atrakcyjności Czerniejewa, jako miejsca życia i rozwoju oraz integracja społeczności. Głównym odbiorcą projektu są dzieci i młodzież, gdyż w związku ze zmianami społeczno – kulturowymi najbardziej narażeni są na związanych z zakorzenieniem w tradycji, historii, kulturze i tożsamości terenu lokalnego. Projekt skierowany jest także do rodzin dzieci i młodzieży z terenu Czerniejewa, jako miejsca transgeneracyjnego przekazu oraz modelowania postaw.

„Cudze chwalicie, swego nie znacie...” nawiązuje do projektu realizowanego w roku 2009/2010 „AKADEMIA ŻYCIA – aktywność, zdrowie, rozwój.”, w ramach którego promowano tradycję i historię terenu lokalnego. Trwałym efektem podjętych działań jest „Dębowa Aleja Pokoleń” – miejsce uhonorowania zasłużonych postaci dla Czerniejewa. Wówczas odbyła się wystawa „Moja historia...”, w jej tworzenie zaangażowali się zarówno kolekcjonerzy pamiątek historycznych, lokalni artyści, liderzy społeczni, jak i mieszkańcy. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem, co wskazuje na potrzebę podejmowania dalszych działań na rzecz ochrony tradycji, historii i kultury Czerniewa. Kontynuacją wcześniejszych działań będzie Izby Tradycji w ramach projektu „Cudze chwalicie, Swego nie znacie”. Podstawą trwałej ekspozycji będą zbiory oraz materiały pozostałe po wystawie „Moja historia...”. Wierzymy, że i tym razem mieszkańcy staną się współtwórcami Izby Tradycji poprzez powiększenie zbiorów o przedmioty opowiadające historię i tradycję terenu lokalnego.

Aby zadbać o jakość życia mieszkańców oraz uatrakcyjnić ofertę kulturalną

Czerniejewa zaplanowany został cykl warsztatów „Spotkania z tradycją”, w trakcie których uczestnicy będą mogli zapoznać się, a także popróbować sztuki tradycyjnego rękodzieła. W październiku odbędą się zajęcia „Stara szafa w nowym stylu”, podczas których będzie można nauczyć się rzemieślniczej sztuki ozdabiania mebli. W grudniu na uczestników warsztatów „Magia krepy” czeka przygoda z tradycją bożonarodzeniowych ozdób. Natomiast luty będzie miesiącem odkrywania czym są snutki wielkopolskie podczas zajęć „Szyk z lamusa”. Owoce pracy uczestników zostaną wystawione na aukcję podczas Koncertu wieńczącego projekt. Pozyskane fundusze zostaną przekazane na dalsze działania na rzecz ochrony tradycji i rozwoju kultury. Koncert stanowi również element promocji lokalnych talentów, istotnej wartości dla kultury lokalnej. W proponowanych zajęciach mogą wziąć udział mieszkańcy Czerniejewa bez względu na wiek. Zapraszamy!

Ważnym punktem projektu jest również wyróżnienie osób szczególnie zaangażowanych w działania umożliwiające rozwój Czerniejewa. Osoby te zostaną uhonorowane Nagrodami Onufriusa, co będzie stanowić podziękowanie za aktywną i społeczną postawę, a także wzmacnianie pozytywnych praktyk na rzecz społeczności lokalnej.

Dla efektywnej realizacji celu projektu istotne jest podjęcie zintegrowanych działań opartych na współpracy zarówno instytucji i organizacji funkcjonujących na terenie Czerniejewa, lokalnych przedsiębiorców, jak i zaangażowanie mieszkańców. Już dziś pragniemy podziękować panu Mariuszowi Tomczakowi właścicielowi Przedsiębiorstwa Wielobranżowego za wsparcie finansowe.

Aktualności dotyczące projektu będą zamieszczane na stronie internetowej stowarzyszenia www.onuphrius.free.ngo.pl, w lokalnej prasie oraz na plakatach. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu **61- 429-13-42**.

Zarząd Stowarzyszenia Oświatowego ONUPHRIUYS

ZAPROSZENIE

Wydarzenie w ramach projektu „Cudze chwalicie, Swego nie znacie...” współfinansowanego ze środków Programu „Działaj Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce” oraz Lokalnej Organizacji Grantowej Stowarzyszenie Światowid w Łubowie.

• Wzrost i aktywność spędzić czas w miłym towarzystwie

- Podzielić się swoim doświadczeniem oraz talentami
- Jak najpełniej wykorzystać swój czas, również dla budowania naszej Małej Ojczyzny

to serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w programie **Cudze chwalicie, Swego nie znacie...** Mile widziane osoby z wnukami. O wszystkich wydarzeniach będziemy informować w lokalnej prasie oraz na stronie stowarzyszenia <http://www.onuphrius.free.ngo.pl>.